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1. 	i)if ir 	rtt w1 	wfr, 	iRcl, qR, 	(fT 

3Tr4 "3T'ffc4 	 T 'iiII) 	TT '4IlF 34Tf R.iicp 29.10.2013 

1c Wc1 	ITdt t, 1i'{ 	TT 	1I.1CP WTIcfl ciiPiRr.icp 5Z, P—t, 

3('jc pit&r "iIct1 311t" W6T 'i1NII)  gM WftcT 3JII 1iicp 

20.12.2012 T4 28.09.2012 * 3TF4d MITI To tftif?1 	rzpi 2003 

(fT1 aITk T1fT1" Z5T iiii) it 1TT 53(4) * [0 I iiii' Early Refund 

74 Refund t ifi TZ fi 4<1  3[1 	i1T 	LEM 	3CPI 	fT I 

3pf 	s'qI -qR ftthi 	4 15 	fTfUT 31TI 	-Iiq) Refund Amount 

1.  211/2014 2006-07 30:03.2009 6,63,463/  

6,97,672/-  

2.  212/2014 2007-08 23.03.2010 8,52,715/- 

18,310/- 

3.  213/2014 2008-09 27.07.2010 

________________________ 

7,45,687/- 

10,319/- 

4.  214/2014 2009-10 29.07.2011 3,01,644/- 
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2.  

3. 

fkf1T 	fdI t I 3I1RM 11J 	qftq * 3I1I 	 3TfffkPT 

it TT 17 (2) * 3jc14ci Itt 	* 1Wi1Lfl 	pcç1 cPI 1TE Eft E~ 

wiR xF 7pTi TFi 3TTT1 qR TfT 	Early Refund f111T TT -N:TrM TcW4 TF4 4, 

V -Z[2ff fTT TT Early Refund ifi 111 tR 1I'l ft fl 1T4 1T 

p-)eii 	TIIT TT 4IT 	PT 	 1TT 3Tt5T 	fT 

- 	 3ITk'i 	T 	t 	 3c'H 	* 34I1 T--t) fl 

RfTI 

4. -lThtc1 	 3ctc1 1U1T &I * fdI 3TEWMQff Iffm 

aii 1*c1,c1 	3T1'J &1IT 	TT 3Nk 31TT 1.ii 

29.10.2013 9M Zf fU f 	II f 3T#M4 ZqqUTRt *4Z 3If 

]T 53(4) 	 ff 	 ffl?1f ITR1 

tidi fiu w 	tT 4cf)' 	eI 3T1T4Th 

McT 	 3fcPk 	11T 1T1TI 	lQ 	&fThw 

ct 	T 3I1T 	ZfT1 	3{T C3 	T ZTg 3f 	T tTF4tt 

5.  

6. 3TtM4 c4 16 1 	3iR 	'3t 3T15U 3T1TI5 	H * 	I '-I 529 

fi f 	1i 	c1cl 

1t 	Early Refund lTTr 	I FIt 1l 	t I 311RlT 	T[ 17(2) 

• tt 	 fb.ii TIRIT 	: "In case thedealer claim refund of the balance 

amount, if any at the end of the year, the same shall be granted only after the end of the 

immediately succeeding year." d1 IF9 TT R'ii 111T 15 Ic- 	iit f$ T 

TFqT t f Refund tR 	Iic1'ii, f~jt Tuq TcPI' TT 11VP 15.04.2011 

Mir 15 	fR1T, 	'-cj, 3Th ctcl 1,J ci' ' I 15.04.2011 	 ci, i <UI zi 

ñ1T 3TI, 	wciñ tT 	-;Tt tm I 3Th4 	33q 	2T1 -4 3T41rM4 

c4cii1 TT Wcjc1 37welff 	Rtci,i< 	F4'1 fii I 
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7. —fTT * fN 3tT 	31f.ThiT -4 3& 	 TT 

4 aTI1 3IT 	[T trrf 	T 	 1I f1I 

fqj_u 3T 

_ 

fi T 	
TT 3TT1T 	fk 

* TT 	ffi 	T0TT 	*t 1TT 17 (2) 	fffr f 	, t 

3Tf1lfZP1 f T Tff1 	 fftr  

3ITt & 	2T 4 3TT 	 TT WT & 	t 3cPI 

fT fTI 	 __ __ 

8. 3WTT 	1T TT T9 flii I TT 	-T ff 	T 3TR'1 cp 	I I 	I "I 

II I 

9. TN TT 	T1T9 	3fI fi nn 	m 

53. Refund. - (From 01-04-2006 to 31-07-2014) 

(1) 
Where any amount is refundable to a dealer under the provisions of this Act, after 

having duly verified the fact of deposit of such amount, the assessing authority or the 

officer authorised by the Commissioner, shall in the prescribed manner refund to 
such dealer the amount to be refunded either by cash payment or by adjustment 

against the tax or other sum due in respect of any tax period. 

(2) 
Notwithstanding anything contained in this Act, where a registered dealer files a 
return and claims refund on account of sales in the course of export outside the 

territory of India, the assessing authority or officer authorised by the Commissioner 
may require such dealer to furnish such documents as may be prescribed and after 

having been satisfied shall within thirty days from the date of such claim, grant the 

dealer a refund in cash. 

(3) 
Where an amount or tax is collected from any person who is not registered under this 
Act and such amount or tax is not found payable by him, or where an amount in lieu 

of tax for any works contract is deducted in any manner by an awarder from any bill 
of payment to a contractor, who is not liable to pay tax under this Act, the amount so 
collected or deducted shall be refunded in the prescribed manner by the Assistant 
Commissioner or the Commercial Taxes Officer, as the case may be, in whose 

territorial jurisdiction such person or contractor ordinarily resides; and where such 

person or contractor does not reside in the State, then such refund shall be made by 

such officer as may be directed by the Commissioner. 

(4) 
The refund amount under this section shall carry interest with effect from the 
date of its deposit at such rate as may be notified by the State Government from 

time to time. 

(5) Notwithstanding anything contained in this section or in any other law for the time 

being in force, only the dealer or the person, who has actually suffered the incidence .............................................................4 
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of tax or has paid the amount, can claim a refund and the burden of proving the 
incidence of tax so suffered or the amount so paid shall be on the dealer or the 

person claiming the refund. 

(6) Where tax is collected on any official or personal purchase by Foreign Diplomatic 

Missions or their Diplomats or by UN Bodies or their Diplomats, it shall be refunded 

to such person or Mission or Bodies, as the case may be, within thirty days of the 

receipt of the application, by such officer as may be authorised by the State 

Government in this behalf by notification. 

10. fqju tR ZqFff ['l 	aififrZPT 51 \3t1  

(Exporters), 3Tq51 q41Tf* zPT4 T1N5Vt 3aTqT TR1 	¶1T 5T 3NE 

9T T 3T1 	t1i WT tT 4Nft fTf &T f 	tA ict VqqR t I 	T 

I1T fY 	 ifr VrT IT 	t 

f 	ftiT ?5T 19T 5T 9T, 	
3T4T 3TIk* 

fu i 	 T t I 3TT-3TPT 

ir f 	t 	1TT fl5T 	RT 11T, 	TTFt 3f TVT 53 

qnt (4) 	f$?T IThT t
, 	3T1iTT 	tI1f 53(4) 	ic1WP ft9T 

01.04.2006 	ftt 	 T 	 TiT IT 	fT TM 

1TI 

11. 	 1TT 53 ctTT 	fkT 27 	 T3Tf 	m 

£ThU 17* 	& 	&[tt * ftWug 31f4f1 cT T 9M 17(2) * 

[Ffl 3T9T 2TT * 	T&f 	 t ft 	* &FT 

I qM 17(2) 

12. 	Tax payable by a dealer. - 

(1) ....... 

(2) 
Where the net tax payable under sub—section (1) has a negative value, the same shall 

be first adjusted against any tax payable or amount outstanding under the Central 

Sales Tax Act, 1956 (Central Act No. 74 of 1956) or under this Act or the repealed 

Act and the balance amount if any, shall be carried forward to the next tax period or 
periods. In case the dealer claims refund of the balance amount, if any, at the end of 
the year, the same shall be granted only after the end of the immediately succeeding 
year. However, the Commissioner after recording reasons for doing so may, by a 

general or specific order, direct to grant such refunds even earlier. 

13. 	3TTTUT TT ft 	CITT 17(2) * aTj~:rR 3T15 4.t. 	9TT t 

	

£ITT 
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14. 01.04.2011 	, 

-ct q4 fT f 	wr 

2006-07, 200708, 200809 	200910 	 Early Refund UM 17(2) 

,M-,TT 	f[11TR f 	fT 	I 

15.  

iTTh 	3If4T 	t 	tT 31ThT * I 

iT__ itiSifI1I 


